1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 02 июня 2016 года
	 № 704

Об утверждении Плана мероприятий совершенствования муниципального контроля на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом Российской Федерации от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район», с целью организации и осуществления муниципального контроля,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий совершенствования муниципального контроля на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по местному самоуправлению и внутренней политике Н.Е. Серову.
	Глава администрации
	Н.Н. Ермошко

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 02 июня 2016 года № 704
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

совершенствования муниципального контроля

на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок выполнения

	1
	Разработка и утверждение (актуализация) перечня видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Начальники управлений, комитетов, отделов, ответственные за осуществление муниципального контроля
	01.06.2016

(актуализация – по мере необходимости)

	2
	Разработка и утверждение (актуализация) административных регламентов исполнения муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля

	Начальники управлений, комитетов, отделов, ответственные за осуществление муниципального контроля
	01.07.2016

(актуализация – по мере необходимости)

	3
	Создание (актуализация) на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» раздела «Муниципальный контроль»
	Зуев М.С. , начальник информационного отдела,

Коптяева В.А., начальник отдела по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями
	01.07.2016

	4
	Размещение на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в разделе «Муниципальный контроль»:
	Начальники управлений, комитетов, отделов, ответственные за осуществление муниципального контроля

Контроль- Коптяева В.А., начальник отдела по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями
	01.07.2016

	4.1
	– перечня видов муниципального контроля
	Начальники управлений, комитетов, отделов, ответственные за осуществление муниципального контроля
	01.07.2016

(актуализация – по мере необходимости)

	4.2
	– ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
	Начальники управлений, комитетов, отделов, ответственные за осуществление муниципального контроля
	ежегодно,
не позднее 31 декабря года, предшествующего году проведения плановых проверок

	4.3
	– ежегодных докладов об осуществлении муниципального контроля
	Начальники управлений, комитетов, отделов, ответственные за осуществление муниципального контроля
	ежегодно,
не позднее 1 марта года, следующего за отчетным

	4.4
	– нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление муниципального контроля, включая административные регламенты
	Начальники управлений, комитетов, отделов, ответственные за осуществление муниципального контроля
	01.07.2016

(актуализация – по мере внесения изменений)

	4.5
	– нормативных правовых актов, устанавливающих требования, соблюдение которых будет проверяться при осуществлении муниципального контроля
	Начальники управлений, комитетов, отделов, ответственные за осуществление муниципального контроля
	01.07.2016

(актуализация – по мере внесения изменений)

	4.6
	– сведений о структурных подразделениях и должностных лицах, ответственных за проведение проверок
	Начальники управлений, комитетов, отделов, ответственные за осуществление муниципального контроля
	01.07.2016

(актуализация – по мере необходимости)

	4.7
	– утвержденных перечней должностных лиц, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушения (рассматривать дела об административных правонарушениях)
	Начальники управлений, комитетов, отделов, ответственные за осуществление муниципального контроля
	01.07.2016

(актуализация – по мере внесения изменений)

	4.8
	– сведений о результатах проведенных проверок и выявленных при этом нарушениях
	Начальники управлений, комитетов, отделов, ответственные за осуществление муниципального контроля
	постоянно

	5
	Представление полугодовой формы федерального статистического наблюдения №1-контроль «Сведения об осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» в ГАС «Управление»
	Калинина Т.Н., главный специалист отдела экономики
	не позднее 15 числа после отчетного периода

	6
	Представление ежегодного доклада об осуществлении муниципального контроля в ГАС «Управление»
	Калинина Т.Н., главный специалист отдела экономики
	не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным

	7
	Подготовка и опубликование (актуализация) сведений о муниципальных функциях на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) www.gosuslugi.ru:
	Начальники управлений, комитетов, отделов, ответственные за осуществление муниципального контроля

Контроль - Зуев М.С., начальник информационного отдела
	01.08.2016

	7.1
	– определение должностных лиц, уполномоченных на опубликование сведений о муниципальных функциях
	Начальники управлений, комитетов, отделов, ответственные за осуществление муниципального контроля
	01.08.2016

(актуализация – по мере необходимости)

	7.2
	– размещение сведений о муниципальных функциях в Архангельском региональном реестре
	Начальники управлений, комитетов, отделов, ответственные за осуществление муниципального контроля
	01.08.2016

(актуализация – по мере необходимости)

	7.3
	– контроль опубликования сведений на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)
	Начальники управлений, комитетов, отделов, ответственные за осуществление муниципального контроля
	с 01 августа 2016

	8
	Подготовка и размещение сведений в ФГИС «Единый реестр проверок» proverki.gov.ru:
	Начальники управлений, комитетов, отделов, ответственные за осуществление муниципального контроля
	01.08.2016

	8.1
	– определение должностных лиц, уполномоченных на внесение информации в Единый реестр проверок
	Начальники управлений, комитетов, отделов, ответственные за осуществление муниципального контроля
	01.08.2016

(актуализация – по мере необходимости)

	8.2
	– внесение информации в Единый реестр проверок в соответствии с разделом IV Правил формирования и ведения единого реестр проверок, утвержденных постановлением Правительства РФ от 28.04.2015 №415
	Начальники управлений, комитетов, отделов, ответственные за осуществление муниципального контроля
	с 1 января 2017

0216060207040
0216060207040